
OGGETTO:   annullamento  d'ufficio   in  autotutela  ex  art.21  nonies
L.n.241/1990 della trascrizione veicolo targato CY821SA  rp. F432555U del
15/04/2025

DETERMINAZIONE N.  6  DEL  11/06/2025

IL  RESPONSABILE UNITA' TERRITORIALE DI TARANTO

 Vista la mail pervenuta in data 04/06 u.s.  da parte del RUT del PRA di Trieste , con
cui si segnalava che sul veicolo targato CY821SA  risultava trascritta una formalità
di trasferimento di proprietà successivamente alla annotazione del provvedimento di
confisca;

 Verificato  che  la  trascrizione  del  trasferimento  di  proprietà  non  poteva  essere
effettuata su un veicolo già confiscato e quindi intestato all'Erario dello Stato;

 Atteso che  nella  stessa  data  della  segnalazione  ricevuta,  l'Ufficio  scrivente  si
attivava  immediatamente  avviando  la  procedura  di  annullamento  d'ufficio  in
autotutela di cui all'oggetto;

Precisato che,  con  la  stessa  modalità  della  segnalazione,  si  dava  immediata
comunicazione al RUT del PRA di Trieste dell'avvenuto avvio della procedura; 

 Ritenuto inizialmente  che  non  fosse  ravvisabile  carattere  d'urgenza  e  che,  per
maggior  tutela  delle  parti,  fosse  opportuno  seguire  la  ordinaria  procedura   che
consente alle parti interessate  di manifestare eventuali controdeduzioni entro 30 gg
dal ricevimento della notizia dell'avvio dell'annullamento;

Acquisito e valutato, nelle more dei termini dei suddetti 30 giorni, il riscontro (pec
4276/25)  dell'Agenzia  AUTOINFORMA   di  Surza  Roberto,  presentatrice  della
pratica;  

Considerato  ora  opportuno riconoscere  carattere  d'urgenza  all'annullamento  e
dunque  procedere  nel  più  breve  tempo  possibile  alla  regolarizzazione  della
posizione giuridica del veicolo in archivio PRA

 DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della formalità
convalidata  da  questo  Ufficio  PRA   in  data  21/04/2025  RP  F432555U  del

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001



15/04/2025   sul  veicolo  targa  CY821SA  e   a  tale  fine  autorizza  gli  interventi
operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA  secondo le  modalità  indicate
nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del 21/06/2023

   IL RESPONSABILE
      DR. MAURIZIO SERAFINI                   


